diferentes etapas de identificación y el valor del cálculo de cada beneficiario para cumplir
con el 3X1 del ahorro sin superar los topes admitidos en las cuentas individuales BEPS de
cada gestor y creador cultural.

Que para el 2025, el rango de aportes para este beneficio está entre doscientos ochenta y
cuatro  mil  setecientos  pesos ($284.700),  valor  mínimo equivalente  a 6 SMDLV y dos
millones doscientos mil pesos ($2.200.000), máximo permitido para la actual vigencia. Es
importante tener en cuenta que según el Decreto No. 2012 de 2017, “en ningún caso el
aporte al Servicio Social Complementario de Beneficios Económicos Periódicos en esta
modalidad  genera  derechos  ciertos  o  expectativas  legítimas,  por  lo  cual,  una  vez

[...]

Para la presente resolución la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, acoge
el listado de ciudadanos viables remitido por el Ministerio de las Culturas y realizará el
aporte anual correspondiente a los seis (6) Salarios Mínimos Diarios Legales Vigentes
(SMDLV), por valor de doscientos ochenta y cuatro mil setecientos pesos ($284.700). Sin
embargo, a este valor se suma el valor de aportes adicionales que responden a la relación
1 a 3, para ciudadanos que han aportado con corte a 10 de octubre, recursos iguales o
superiores a cincuenta mil pesos ($50,000) en la vigencia 2025.

Que  desde  la  Secretaría  Distrital  de  Cultura,  Recreación  y  Deporte,  no  se  realizará

[...]

40 53055105 NATALIA IBETH GÓMEZ BURBANO 49.69 $240.000

41 52743930 ROSMERY CANGREJO MARTINEZ 49.46 $300.000

42 1033766517 CINDY VIVIANA GOMEZ BELTRAN 38.43 $284.700

TOTAL $22.245.900

ARTÍCULO 2°:  Autorizar y ordenar la transferencia de recursos por valor de veintidós
millones  doscientos  cuarenta  y  cinco  mil  novecientos  pesos m/cte  ($22.245.900)  a  la
Administradora Colombiana de Pensiones – Colpensiones.

Parágrafo  Primero:  Adelantar  los  trámites  correspondientes  ante  la  Administradora
Colombiana de Pensiones – Colpensiones, con el fin de hacer efectiva la transferencia de
los recursos dispuestos en el artículo 1° del presente acto administrativo, de conformidad

[...]

ARTICLE 2 

THE LOAN 

Section 2.1 The Loan.  Subject to the terms and conditions of this Agreement, IDB Invest agrees to 
lend to the Borrower, and the Borrower agrees to borrow from IDB Invest, the Loan in an aggregate 
principal amount of up to three hundred eighty billion eight hundred seventy-seven million Colombian 
Pesos (COP$ 380.877.000.000) (the “Loan Commitment”), which shall be disbursed and repaid in 
Colombian Pesos. 

Section 2.2 Disbursement Procedure. 

2.2.1 The Borrower may request a single Disbursement by delivering to IDB Invest at least ten (10) 
Business Days prior to the proposed Disbursement Date, (i) an irrevocable Disbursement Request, executed